
 

Masarykova univerzita 
 
Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1111, E: info@muni.cz, W: www.muni.cz 
Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/2 V odpovědi, prosím, uvádějte naše číslo jednací. 

Informace o podmínkách změny diplomů absolventů ve jménu, příjmení a rodném čísle 

1. Kolik absolventů Masarykovy univerzity (dále jen „MUNI“) v letech 2013 – 2023 podalo žádost o 
výměnu vysokoškolského diplomu z MUNI za diplom s novými údaji (pod pojmem „nové údaje“ je 
myšleno: jiné křestní jméno, jiné příjmení, jiné rodné číslo) /dále jen Žádost“/? 

MU neeviduje počet absolventů Masarykovy univerzity, kteří v letech 2013-2023 podali žádost o 
výměnu vysokoškolského diplomu za diplom s novými údaji. 

2. Kolika Žádostem o výměnu vysokoškolského diplomu z MUNI z takto podaných žádostí MUNI 
vyhověla? 

MU vyhověla 5 žádostem. 

3. Kolika Žádostem o výměnu vysokoškolského diplomu z MUNI z takto podaných žádostí MUNI 
nevyhověla? 

MU neeviduje počet žádostí, kterým nevyhověla. 

4. Uveďte počet kolika Žádostem bylo vyhověno / nebylo vyhověno podle jednotlivých fakult MUNI. 

MU vyhověla podle jednotlivých fakult takto FSPS 1, PdF 1, PŘF 1, FI 2. 

5. V případě Žádostí, kterým bylo vyhověno, uveďte konkrétní právní důvod(y), proč se MUNI rozhodla 
jednotlivým Žádostem vyhovět (příp. je-li to možné, též typově konkretizujte, z jakých právních důvodů 
MUNI Žádostem vyhověla). 

Oprava omylu psaní, změna pohlaví. 

6. V případě Žádostí, kterým bylo vyhověno, uveďte konkrétní odkaz na platný právní předpis, vnitřní 
předpis MUNI či jiný obecně závazný předpis, na jehož základě MUNI odůvodnila vyhovění v každé 
jednotlivé věci, včetně konkrétních ustanovení (paragrafů) takového předpisu, jimiž MUNI své rozhodnutí 
odůvodnila. 

MU v těchto věcech rozhodnutí nevydává. 

7. V případě Žádostí, kterým nebylo vyhověno, uveďte konkrétní právní důvod(y), proč se MUNI rozhodla 
jednotlivým Žádostem nevyhovět (příp. je-li to možné, též typově konkretizujte, z jakých právních důvodů 
MUNI Žádostem nevyhověla). 

MU nevydává rozhodnutí. 

8. V případě Žádostí, kterým nebylo vyhověno, uveďte konkrétní odkaz na platný právní předpis, vnitřní 
předpis MUNI či jiný obecně závazný předpis, na jehož základě MUNI odůvodnila nevyhovění v každé 
jednotlivé věci, včetně konkrétních ustanovení (paragrafů) takového předpisu, jimiž MUNI své rozhodnutí 
odůvodnila. 

MU nevydává rozhodnutí. Zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách ve znění pozdějších 
předpisů neukládá povinnost vyhovět žádosti absolventa o změně diplomu. 

9. Uveďte, zda a v kolika případech Žádostí, kterým nebylo vyhověno, posuzovala MUNI při rozhodování 
o Žádosti soulad právního či jiného předpisu (viz otázka 8), s odkazem na nějž o žádosti rozhodla, s 
Ústavním pořádkem (zejm. Listinou základních práv a svobod)? 



2/2  

MU tuto souladnost neposuzovala. 

10. V případě, že MUNI postupovala při rozhodování o žádostech podle předpisu či pokynu (např. 
doporučení nadřízeného orgánu), který není veřejně dostupný ve Sbírce zákonů, žádám o zaslání 
úplného znění takového předpisu (pokynu, doporučení). 

Dopis Veřejného ochránce práv sp. zn. 4/2018/SZD/KS, č.j. KVOP-17421/2018 ze dne 19. dubna 
2018, Dopis povřeného náměstka č.j. MSMT 12748/2018-3 z června 2018 
 

 

 


